
	
 

 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“LEONARDO DA VINCI-CARDUCCI” 

VIA FERDINANDO DI GIORGI, 48 - 90145 PALERMO  
TEL. 0917285152- FAX 0916764885  

Cod. Fiscale 80012580827  
e-mail: paic8ak004@istruzione.it - sito web: www.icdavincicarducci.edu.it 

 

Al Consiglio d'Istituto 

Al Direttore dei SS. GG. AA 

All'Albo e al sito Web dell'Istituto 

 

Oggetto: Decreto di assunzione bilancio Progetto 13.1.2A – FESRPON-SI-2021-549 PROGRAMMA 
OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L'APPRENDIMENTO” 2014/2020 

Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014/2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione 
 
CUP: G79J21010030006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 relativo a: “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione” Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014/2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione -  Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTE le delibere di approvazione del Progetto da parte del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto;  

VISTO l'inoltro della candidatura n. 1070520 da parte di questo Istituto avvenuto in data 30/09/2021; 

VISTA La nota prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con la quale il MIUR – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale – Autorità di gestione – ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2021; 





VISTO il D. I. n. 129/18 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e ss.aa.ii; 

CONSIDERATO CHE è necessario procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

DECRETA 

• di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-SI-

2021-549 
Dotazione di 

attrezzature per la 
trasformazione digitale 

della didattica e 
dell’organizzazione 

scolastica 

€ 61.563,30 

 

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – voce 02 “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) sottovoce “PON Per la scuola (FESR)” - REACT EU” 
(liv.3), nelle SPESE del Programma Annuale 2021 al Modello A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2) alla 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione - Avviso 28966/2021” 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Dott.ssa Leonarda Lo Cascio e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 

                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
                                                                                   Prof.ssa Ilaria M.R. Virciglio 

                                                                               (Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                    ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale                            

                                                                                      sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
	

 
                                             
	


		2021-11-14T17:41:09+0100
	VIRCIGLIO ILARIA MARIA RITA




